TIUPUSIAN 15/11UL	<b>Proposta</b>	$N^{\circ}$	75	/ Prot.
-------------------	-----------------	-------------	----	---------

Data 22/03/2013



Inviata ai cap	i gruppo Consiliari	
il Prot.N $^{\circ}$		
L	'impiegato responsabile	

# Comune di Alcamo

PROVINCIA DI TRAPANI

## Copia deliberazione della Giunta Municipale

<del>_</del>		
<b>N</b> °_ 67 <b>del Reg. Data</b> 26/03/2013	OGGETTO:	APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI ALCAMO E IL CON.S.ES. DI CASA SANTA ERICE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI STAGE PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO COMUNALE "ORONZO DE GIOVANNI
Parte riservata alla Ragioner Bilancio	ria	NOTE
ATTO n Titolo Funzione _ Servizio Intervento _ Cap		Immediata esecuzione X SI □ NO

L'anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di marzo alle ore 17,30 nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei signori:

			PRES.	ASS.	FAV.	CONTR.	ASTEN.
1)	Sindaco	Bonventre Sebastiano	X		X		
2)	Ass.Anz V.Sind	. Paglino Giacomo	X		X		
3)	Assessore	Fundarò Massimo	X		X		
4)	Assessore	Abbinanti Gianluca	X		X		
5)	Assessore	Mirrione Ottilia		X			
6)	Assessore	Palmeri Elisa		X			
7)	Assessore	Settipani F.sca Ylenia	X		X		

#### Presiede il Sindaco Sebastiano Bonventre

Partecipa il Segretario Generale Dr. Cristofaro Ricupati.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato

Il Responsabile del Procedimento di cui all'art. 5 della L.R. 10/91 propone la seguente deliberazione avente ad oggetto: "APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI ALCAMO E IL CON.S.ES. DI CASA SANTA ERICE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI STAGE PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO COMUNALE "ORONZO DE GIOVANNI"

Atteso che il CON.S.eS. Consorzio Servizi e Solidarietà Onlus Coop. Soc. a.r.l. con sede legale ad Erice Casa Santa e sede operativa in Alcamo, organizza un corso per "operatore socio-assistenziale" che rientra nel Programma Operativo Convergenza 2007/2013 Fondo Sociale Europeo – Regione Siciliana – Asse II Occupabilità – Intervento finanziato dall'Unione Europea e dalle Regione Siciliana con D.D.G. 2079 del 31 maggio 2012 - Titolo Progetto "Operatori del terzo Settore;

**Vista** la nota acquisita agli atti di questo Comune con prot. n. 15315 del 15/03/2013 con la quale il CON.S.eS. ha chiesto a questa P.A. di poter svolgere attività di stage formativo presso la Comunità Alloggio Comunale "Oronzo De Giovanni" sita in Via P. Montana, per n. 7 allievi frequentanti il corso in parola Cod. Prog. (C.U.P.E C.I.P.): 2007.IT.051.PO.003/II/D/F/9.2.1./0633, orientativamente dal 25 marzo 2013 al 05/06/2013 dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 13.30;

**Considerato** che la Coop. Letizia, che gestisce il servizio presso la Comunità in argomento, ha dato la propria disponibilità ad accogliere gli allievi del corso sopra specificato;

Ritenuta la proposta meritevole di accoglienza;

**Visto** lo schema di protocollo d'intesa relativo all'espletamento di stage formativo per n. 7 allievi presso la Comunità Alloggio Comunale "Oronzo De Giovanni";

**Ritenuto** dover approvare il presente protocollo d'intesa;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

Vista la L.R. n. 16 del 15/03/1963 e successive modifiche ed integrazioni;

#### **DELIBERA**

- 1) di approvare lo schema di protocollo d'intesa tra questa P.A. e il CON.S.eS. Consorzio Servizi e Solidarietà Onlus Coop. Soc. a.r.l. con sede legale ad Erice Casa Santa Via Cov. San Francesco Di Paola n. 56 e sede operativa in Alcamo Via P. Pino Puglisi n. 19, per lo svolgimento di attività di stage formativo presso la Comunità Alloggio Comunale "Oronzo De Giovanni" sita in Via P. Montana, per n. 7 allievi frequentanti il corso per "operatore socio-assistenziale" Cod. Prog. (C.U.P.E C.I.P.): 2007.IT.051.PO.003/II/D/F/9.2.1./0633, orientativamente dal 25 marzo 2013 al 05/06/2013 dal lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 13.30;
- 2) di dare atto che nessun onere di tipo economico ricadrà sul Comune di Alcamo in ragione del Protocollo d'Intesa in argomento.

#### LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore deliberazione avente per oggetto: "APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI ALCAMO E IL CON.S.ES. DI CASA SANTA ERICE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI STAGE PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO COMUNALE "ORONZO DE GIOVANNI"

Ritenuto di dover procedere alla sua approvazione;

Visti i pareri resi ai sensi di legge;

Visto (eventuali leggi di settore)

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

Ad unanimità di voti espressi palesemente

#### DELIBERA

1) Approvare la superiore proposta di deliberazione avente per oggetto: "APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI ALCAMO E IL CON.S.ES. DI CASA SANTA ERICE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI STAGE PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO COMUNALE "ORONZO DE GIOVANNI"

#### Contestualmente

Ravvisata l'urgenza di provvedere;

Visto l'art. 12 della L.R. 44/91;

Con voti unanimi espressi palesemente;

#### **DELIBERA**

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Proposta di deliberazione della giunta comunale avente per oggetto: "APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI ALCAMO E IL CON.S.ES. DI CASA SANTA ERICE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI STAGE PRESSO LA COMUNITA' ALLOGGIO COMUNALE "ORONZO DE GIOVANNI"

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi al Cittadino – Ambiente – Sviluppo Economico Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;

Verificata, altresì, la regolarità dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i.

Ai sensi dell'art.1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Alcamo, lì

Il Dirigente di Settore F.to Dott. Francesco Maniscalchi

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizi Economico - Finanziari.

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Ai sensi dell'art.1, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Alcamo, lì

Il Dirigente di Settore

Visto: L'assessore al ramo

L'ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI Dott.ssa Francesca Ylenia Settipani

### IL SINDACO F.to Sebastiano Bonventre

IL SEGRETARIO GENERALE F.to Cristofaro Ricupati
BLICAZIONE
44/91 e s.m.i.)
ichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che
/3/2013 all'Albo Pretorio nonchè sul sito web
consecutivi.
IL SEGRETARIO GENERALE Dr: Cristofaro Ricupati
<b>'A</b>
va il 26/03/2013
zione (Art. 12, comma 1, L.R. 44/91);
ma 2, L.R.n°44/91);
IL SEGRETARIO GENERALE F.to (Dott. Cristofaro Ricupati )